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Folkhögskolans långa & korta kurser
Antal deltagarveckor Vårterminen Höstterminen
● Allmänna kurser 2 155 1 610 
● Särskilda kurser 2 069 1 381
● Korta kurser      96    317

Antal deltagare
Totalt antal 298 521 
Män/kvinnor 144/154 249/272 
Med funktionsnedsättning 160 346 
Utlandsfödda med språkligt stöd 46 33

Allmänna kurser: Fyra allmänna kurser i Yngsjö, en i 
Kristianstad samt en i Malmö .
Särskilda kurser: Folkis på distans (en kurs om 
livsfrågor), Hundkursen, Musiklinjen, Musikproduktion, 
Musikverkstan, PVI (På väg igen, för personer med 
förvärvade hjärnskador) samt Vård och omsorg. 
Kursverksamheten bedrivs i Yngsjö, Malmö och 
Kristianstad. Kurser som genomförs helt eller delvis på 
distans förekommer.
Korta kurser: Nyårsexplosionen, åtta sommarkurser i egen 
regi; två stycken Sound and action, tre Solskensveckor, en 
Sommar och sol samt kursen Skaparverkstan, Solklart. 
265 deltagare och cirka 243 medföljande assistenter. 
Bland de samverkanskurser som genomfördes fanns: 
Epilepsiföreningen Norra Skåne, Grunden SÖSK, SRF 
Skåne, SKKF,  PVI anhörighelg, Grunden Malmö, EDS-
föreningen, FUB. Sammanlagt 151 deltagare. 

Övrig deltagarverksamhet

Antal deltagare Totalt Andel Andel
  män kvinnor
● SMF - Studiemotiverande
 folkhögskolekurs (Kr, Ma*) 234 31 % 69 %
● Etableringskurs (Ma*) 13 23 % 77 %
● SFI - Svenska för  
 invandrare (Kr, Ma*) 873 40 % 60 % 
●  KROM Rusta och Matcha 
 (Kr, Ma*) 184 56 % 44 %
● ESF Starkare (Ma*) 25** 48 % 48 %
●  TIA – Tidiga insatser 
 för asylsökande (Kr*) 48 48 % 52 %
●  Se Framtiden (Ma*) 36 83 % 17 %

* Kr = Kristianstad, Ma = Malmö, Yn = Yngsjö.
** Annat kön; 4 %.

Fakta Folkhögskolan 2024

Föreningen Furuboda • Folkhögskola och gymnasieskola Yngsjö
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oss alla på Furuboda, lever, arbetar och andas 
vår vision ”Självständiga och ansvarstagande 
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Att skapa ett samhälle där alla människor är fullt delaktiga – oavsett funktions-
förmåga, bakgrund eller livsväg – är ingen liten uppgift. Men varje dag, i varje möte och varje kurs, 
bygger vi på Furuboda vidare på just det. År 2024 har varit ett år av utveckling, samverkan och envis 
övertygelse om att varje människa har något att bidra med – och rätt att få stöd att göra det.

Trots ett tufft ekonomiskt klimat och uteblivna satsningar från statligt håll, har Furuboda 
stått stadigt. Vi har fortsatt driva folkhögskola, gymnasieskola, assistansverksamhet, projekt och 
sommarkurser med oförminskad vilja.

Inte minst har vi trots det mycket osäkra ekonomiska läget lyckats inte bara behålla, utan även 
utveckla våra anpassade utbildningar för personer med omfattande funktionsnedsättningar – en 
grupp som samhället alltför ofta prioriterar bort. Att vi tilldelades särskilt förstärkningsbidrag är ett 
bevis på att vårt opinionsarbete bär frukt.

Furubodas verksamhet är mångfacetterad – från SFI, Svenska för invandrare, och 
språkintroduktion till dansuppvisningar, från samtalsrum med fokus på psykisk hälsa till secondhandbutiker med socialt värde. 
Det är i den mångfalden vår styrka ligger. För varje deltagare som går vidare till studier eller arbete, varje person som hittar 
tillbaka till hoppet, varje ungdom som känner sig trygg nog att stanna i skolan – då har vi lyckats.

Men vi gör det inte själva. Tack till alla givare, medlemmar och samarbetspartners som tror på vår vision: självständiga 
och ansvarstagande människor med full delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle.

Vi vet att vägen framåt kräver fortsatt mod, engagemang och samverkan.

Men vi vet också att vi gör skillnad.
På riktigt.

Jenny Anderberg, rektor och verksamhetschef, Föreningen Furuboda

Vi gör skillnad      På riktigt

Föreningen Furuboda står på många olika ben, en strategi för 
att bedriva en verksamhet som står stadigt i fundamenten. 
Föreningen bedriver folkhögskola, gymnasieskola, internat-
verksamhet, Hem för vård eller boende (HVB), samverkans- 
och sommarkurser. Vår målsättning är att fylla vår fantastiska 
anläggning med liv, kreativitet och verksamhet alla årets dagar.

Gymnasiet
När 15 förväntansfulla och spända gymnasieelever började sin 
treåriga resa i höstas innebar det att vi äntligen hade alla tre års- 
kurserna igång och gymnasieskolan började så smått att lämna 
sitt uppstartläge. Eleverna erbjöds möjlighet att välja mellan 
inriktningarna djurvård eller trädgård, förutom de gymnasie- 
gemensamma ämnen som är som fortsättning på grundskolan. 
    Våra prioriterade områden på gymnasieskolan har hela 
läsåret varit elevernas närvaro samt trygghet och studiero. 
Kristianstad kommun genomförde en grundlig tillsyn av 
gymnasieskolan vilket gav en positiv eftersmak. 
    Vi genomförde en webbutbildning från Skolverket inom 
området betyg och bedömning. Ett stort arbete framåt är 
införandet av ny läroplan i gymnasiet med införandet av GY 
25 som vi började med under hösten.
    Både årskurs 1 och 2 har varit ute i arbetslivet i flera APL- 
perioder, Arbetsplatsförlagt lärande, med fina omdömen 
från flera verksamheter. Vi har också påbörjat Samstart, ett 

Beskärning av 
fruktträd på
gymnasiet 
med inriktning 
Trädgård.

        Bakning på  
        sommarkurs.

•  

Kristianstad –
 Äntligen egen 

butik.

Malmö –
Äntligen 
nya lokaler.
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Foto: Anna Persson och Furuboda.
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Föreningen Furuboda 2024
Föreningen Furuboda bildades 1959 och är en ideell, 
idéburen förening som drivs utan vinstintresse. 
Verksamheten har sin grund i en kristen helhetssyn på 
människan. Det innebär att varje människa är unik; att 
alla har lika värde och omfattas av samma mänskliga 
rättigheter, ansvar och möjligheter. Detta förhållningssätt, 
som också bekräftas i FN:s konvention om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning, ska genomsyra all 
verksamhet.
Medlemmar 2024: 1 416 medlemmar 
Gåvor och testamenten: 13 645 561 kronor

Föreningshändelser under 2024
●  Valborgsfirande med vårtal av skolledare Fredrik 
     Werneskog.
●  Årsmöte med musik av deltagare och uppvisning av 
      verksamheten för besökare. Utdelning av Ella & Ernst 
      Skoogs stipendium till Christer Björnsson, tidigare musik-
       lärare som var med och startade Musikverksta’n 2004. 
●  Sex brasaftnar med underhållning.
●  Två sommarkvällar med konserter.

projekt med Arbetsförmedlingen och Kristianstad kommun 
riktat mot elever med olika typer av funktionsnedsättningar 
(diagnos eller påbörjad utredning) som går sitt sista läsår på 
gymnasieskola. Projektet innebär samverkan under studie- 
tiden och personliga möten med Arbetsförmedlingens hand- 
läggare vilket passar vår gymnasieskola väl.
    Eleverna som går inriktning djur på gymnasiet hade besök 
av veterinär och från Tullen som berättade om hur hundar 
används i deras verksamhet. Gymnasieskolan bjöd också in 
till Öppet hus där de visade verksamheten och sålde julgra-
nar, pepparkakor och glögg. Eleverna var delaktiga i hög 
utsträckning, kanske början på en tradition?

Folkhögskolans långa kurser
På grund av det ansträngda ekonomiska läget att bedriva folk- 
högskola för vår målgrupp tvingades vi att slå samman kurser- 
na Allmän kurs omvärld, AKO, och BAS-kursen till AKBAS.
    Studenter från sjuksköterskeutbildningen på Högskolan i 
Kristianstad fortsatte att erbjuda hälsokontroll till deltagarna 
på folkhögskolan. Vi arbetade på olika sätt kring psykisk 
ohälsa och arrangerade en temadag om hälsa och välmående 
med aktiviteter som att göra Smoothies, mindfulness och 
yoga – en mycket uppskattad temadag för både folkhögskolan 
och gymnasieskolan.
    Öppet hus för folkhögskolan i oktober lockade personer 
som var genuint intresserade av vår verksamhet. Personal 
deltog också i externa informationsträffar där vi mötte  
potentiella framtida deltagare. I maj skedde antagnings- 
diskussioner inför läsåret 2024/2025. Vi hade ett stort  
intresse för folkhögskolan men inte möjlighet att anta alla.

Gemensam utbildning
Ett fortsatt prioriterat område är kollegialt lärande som har 
blivit som en naturlig del av det långsiktiga arbetet. Utbild-
ningar genomfördes för personalen, bland annat fick större 
delen av personalen föreläsning och utbildning i ämnet PDV 
(pågående dödligt våld), ett ämne som tyvärr vi som organi-
sation behöver förhålla oss till och utbilda oss i.
    Vi genomförde terminens stora gemensamma digitala 
fortbildning i samverkan med Mimis folkhögskola som riktar 
sig till personer med erfarenhet av psykisk ohälsa.

Besök och aktiviteter
Under året fick vi bland annat besök av och information om 
att spela teater av Moomsteatern i Malmö, samt av teater- 
elever från Jämshögs folkhögskola som visade föreställnin-
gen Våga välja – länge leve livet. I september fick vi njuta av 
stumfilm tillsammans med livemusik som var specialskriven 
för filmerna. Denna udda och härliga kulturhändelse var en 
del av Arvfondsprojektet Hör mig, med bland andra Malmö 
musikhögskola som partner. Vår aktiva idrottsförening 
Furuboda idrottsförening, Fif, har i samarbete med Medbor-
garskolan bland annat erbjudit dans på fritiden. Gruppen höll 
en uppskattad dansuppvisning på teatern i Kristianstad.
    Vi uppmärksammade olika temadagar, som Williams 
syndromdagen och Rocka sockorna (Downs syndrom). I maj 
genomfördes Furubodadagen och årsmöte i strålande väder. 
Hela skolverksamheten deltog och visade sin verksamhet. 
Deltagare och elever ordnade flera aktiviteter under året, 

bland annat med olika julaktiviteter och flera konserter.
    Vi fick också besök av kommunstyrelsen i Kristianstad 
och av intressanta föreläsare, som Michael Andersson med 
föreläsningen Armlös, Benlös och Makalös och Fatmir 
Seremeti, om att inte ge upp trots motgångar. Flera besök 
gjordes av Ungdomsmottagningen i Kristianstad, och ett an-
tal studiebesök till både gymnasieskolan och folkhögskolan. 
Fem personer från Hjärnskadeteamet på Danderyds sjukhus 
besökte oss eftersom de var intresserade av arbetet vi gör för 
deltagare med förvärvad hjärnskada, vilket visar på att vi är 
en av de viktigaste aktörerna på detta område. 

Deltagarråd
Elev- och deltagarrådet fungerade väl. Rådet har represent-
anter från folkhögskolan och gymnasieskolan och tillgodoser 
de krav vi har på oss när det gäller deltagar- och elev- 
inflytande samtidigt som det är en bra möjlighet att träna på 
demokratiskt arbetssätt och samarbete. 
    Deltagarenkäten på folkhögskolan hade hög svarsfrekvens 
och visade på stor nöjdhet i alla delar av verksamheten.

Stöd och service
Det blev en positiv start på året med ett antal gynnande 
beslut från förvaltningsrätten och kammarrätten som gav 
våra deltagare rätt till boendestöd. Hela året präglades av 
gynnande beslut, med undantag för ett kammarrättsbeslut 
som vi stöttade deltagaren att överklaga till högsta förvalt-
ningsdomstolen men de tog inte upp ärendet.

Stödpersonerna
Under året har stödpersonerna gjort ett bra kvalitetsarbete 
och relationsbyggande insatser med samtliga deltagare. De 
har anordnat roliga och meningsfulla aktiviteter på internatet 
på kvällar och helger, de skriver bra journalanteckningar, de 
är duktiga med att upprätta och följa upp genomförandeplan-
er, samarbetar väl med varandra samt deltar i uppföljningar 
med uppdragsgivarna (kommunerna).
    Bemanningen och personaltätheten på folkhögskolans 
och gymnasieskolans internat är god och frånvaron är på en 
hållbar nivå. Vi har också duktiga timanställda som hoppar in 
vid behov. 

Utbildning
Kompetensutveckling av stödpersonerna har fortlöpt som 
det brukar med en utbildning om NPF-diagnoser (neu-
ropsykiatriska funktionsnedsättningar) på Sundsgårdens 
folkhögskola, en nödvändig och efterfrågad utbildning från 
arbetsgruppen. Vi ser att de utgör en ökande andel av våra del- 
tagare och elever, både i folkhögskolan och gymnasieskolan.
    Personalen inom kursen PVI, På väg igen, kunde åka på en kon- 
ferens i Göteborg anordnad av Hjärnskadeförbundet Hjärn- 
kraft tack vare ett generöst bidrag från en tidigare PVI-deltagare. 
    Resan till parasporttävlingen Göteborg Open blev som all- 
tid mycket uppskattad av personal och deltagare. Vi fick även ta 
del av en föreläsning om psykisk ohälsa från Mimis folkhögskola. 

Återrapportering av
särskilt förstärkningsbidrag 2024
De ökade resurserna har använts för mottagande av per-
soner med funktionsnedsättningar på följande vis: genom 
den extra tilldelningen av särskilt utbildningsstöd  
har Föreningen Furuboda getts möjlighet att fortsatt 
arbeta med målgruppen personer med funktionsned-
sättningar i form av fysisk, psykisk eller intellektuell 
funktionsförmåga, till följd av medfödd eller förvärvad 
skada.
    Genom en utökad lärartäthet ges deltagaren rätt till 
stöd och inflytande i studiesituationen. Det gör att vår 
verksamhet kan möta de pedagogiska utmaning- 
ar som målgruppen har och även möta det utökade 

behovet som uppstår genom antagning av deltagare 
till Furuboda som har än mer omfattande behov i den 
pedagogiska miljön.
    Resurserna har bidragit till skolans kvalitetsutveckling 
på detta vis: utifrån Föreningen Furubodas vision 
”Självständiga och ansvarstagande människor med full 
delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle” där vi 
varje dag arbetar mot en anpassning av undervisnin-
gen för målgruppen med funktionsnedsättningar, samt 
att vi arbetar målinriktat mot att deltagarna ska vara 
väl förberedda att möta sin framtid som vuxna utifrån 
devisen att ”alla deltagare ska bli sitt bästa”. Detta har 
vi arbetat med att genomföra i utbildningsverksam-
heten för en målgrupp som ofta prioriteras bort av 
samhället.
    I våra anpassade kurser läser vi ämnen som utvecklar 
deltagarna på flera olika sätt för att de ska bli självstän-
diga, få kunskap om arbetsliv, ekonomi och boende 
och kunna ta beslut som den egna framtiden. I alla 
ämnen tittar vi på deltagarens vardag och händelser i 
omvärlden. Allt för att ge deltagaren bättre kunskap 
om sin start i vuxenlivet och som samhällsmedborgare.
    Arbetet med att stödja på många plan samtidigt 
hade knappast varit möjligt om det inte vore för det 
särskilda förstärkningsbidrag som vi fått ta del av, som 
skapar förutsättningar att stödja deltagarna på ett vis 
som den ekonomiska ramen inom ordinarie statsbi-
drag inte tillåter.
    Det krävs en hög personaltäthet för att kunna tillgo-
dose målgruppens behov av stödinsatser i den pedago-
giska lärmiljön. Behoven är betydligt mer långtgående 
än vad täckningsgraden för förstärkningsbidraget i år 
medger vilket visar på en orättvisa som en extra tilldel-
ning av förstärkningsbidraget till viss del skulle kunna 
kompensera.             •

Påskfirande vid Strandstugan. Foto: Anna Persson
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Positiv väg till språk, jobb och studier

Efter sex resultatmässigt väldigt goda år såg vi oss tvungna att 
avsluta vår undersköterskeutbildning. Vi hittade inte sätt att 
finansiera en fortsättning. Den sista kursen med 23 deltagare 
examinerades i maj.

Relationellt lärande
Med 28 deltagare fördelat på två grupper (grundläggande och 
gymnasiestudier) har Allmän kurs levt sitt sjunde år. Stor 
vikt har lagts vid det relationella lärandet och det har varit en 
mycket god stämning i gruppen. Sju deltagare blev klara med 
grundskola och tre tog gymnasieexamen under året.

Nästan 25 procent gick vidare 
112 deltagare tog del av språkundervisningen SFI och i 
Etableringskursen hade vi sex personer.
    48 män och kvinnor deltog i projektet TIA (Tidiga insatser 
för asylsökande) och det har kommit mycket positiv feedback 
från deltagarna. Dessvärre förlorade vi många deltagare på 
grund av utvisningsbeslut och avslag på asylansökningar.
    Nästan 150 deltagare tog del av kursen SMF Språk under 
året. Aldrig förr har vi haft så många deltagare i projektet. 
Människor från hela världen har mötts för att dela språk, 
kultur och liv med varandra under 13 veckor. 
    I många år har Furuboda erbjudit tjänsten Rusta och Matcha 
(KROM) och för verksamhetsåret har vi nått 116 deltagare via 
våra kontor i Kristianstad och Simrishamn. 28 av dessa, nästan 
25 procent, gick under året vidare till arbete eller studier.

Nystartad secondhandbutik
Efter lång förberedelse, ombyggnation, pack, slit och bök 
så kunde vi äntligen slå upp portarna till Furuboden,  
Kristianstads egen secondhand. Den 8 augusti hade vi 
invigning och hade under resten av året öppet varje torsdag. 
Anställda tillsammans med 22 volontärer har hjälpt till att 
bygga upp en fungerande butik på Björkhemsområdet.

Text: Martin Tengblad

Mycket god stämning och positiv feed-
back utmärkte Allmän kurs och TIA,  
Tidiga insatser för asylsökande. Många 
deltagare kunde gå vidare i språket, 
till jobb eller studier. Vi startade också 
secondhandbutiken Furuboden, även 
den en väg framåt i livet för deltagarna. 

Folkhögskolan Kristianstad

●  19 anställda (ca 50% kvinnor och 50% män). 
●  Ca 350 deltagare i de olika projekten och kurserna
●  Ca 160 samtidiga deltagare i verksamheten

Projekt och kursverksamheter
●  Allmän kurs: Folkhögskolekurs på grund- och 
     gymnasienivå.
●  Etableringskurs:  Studier i svenska språket samt 
 arbetsförberedande insatser för deltagare som  
 omfattas av etableringsuppdraget. 
●  Rusta och matcha (KROM):  Coachningsuppdrag 
     via Arbetsförmdlingen för att få ut deltagare i 
     studier eller arbete.
●  SMF: Studiemotiverande folkhögskolekurser på tre 
     månader. Språkinriktad folkhögskolekurs på tre månader.
●  SFI (Svenska för invandrare): Studieväg 1, 2 och 3, 
     samtliga på plats tre dagar i veckan. 
●  TIA (Tidiga insatser för nyanlända):  Projekt 
 via länsstyrelsen som innefattar en grundkurs  
 i svenska för asylsökande.
●  Yrkesutbildning Vård och omsorg: Tvåårig 
 utbildning till undersköterska. Avslutades juni 2024.
● Secondhandverksamhet: Start av secondhandbutiken 
     Furuboden i augusti 2024.

Furuboda Kristianstad 2024

Natnael Habtyes pluggar i Kristianstad. Foto: Anna Persson

Furuboda Yngsjö 2024
●  117 anställda (ca 67 % kvinnor och 33 % män).
 Lärare, kursledare, assistenter, kurator,  
 sjukgymnast, logoped, arbetsterapeuter, bad- 
 mästare, IT-personal, servicepersonal,  
 ambassadörer, administrativ personal, chefer.
●  Ca 556 kursdeltagare sammanlagt i de långa och 
 korta kurserna.
●  Ca 145 deltagare och elever på plats samtidigt 
 under terminerna.
Furuboda långa folkhögskolekurser
●  Allmän kurs Behörighet: För behörighet att söka
 vidare till högre studier.
●  Allmän kurs Framtid: Inriktning att möta 
 framtiden, efter avslutad utbildning på Furuboda.
●  Allmän kurs Omvärld och Baskursen: Efter 
     vårterminens slut slogs dessa båda kurser ihop till:
 ●  Allmän kurs Bas fr o m ht 2024: I denna anpassade 
      kurs jobbar vi både med din vardag och händelser i vår 
      omvärld, för att ge dig bästa möjliga start i vuxenlivet.   
●  Hundkursen: Människa och hund utvecklas 
 tillsammans. Grundläggande hundkunskap och  
 träning med hund. Deltagarna sätter personliga mål  
 med vad de vill uppnå.
●  Musiklinjen: Utvecklar deltagaren individuellt, på 
 det egna instrumentet och i samspel med andra.
●  Musikproduktion: Distanskurs på halvtid 
 för grundläggande och vidare kunskaper inom  
 musikproduktion.
●  Musikverkstan: Möjligheter att i egen takt 
 utforska möjligheter att uttrycka sig musikaliskt  
 och spela musik tillsammans i grupp.
●  På väg igen: För deltagare med förvärvad 
 hjärnskada att bygga en ny grund att stå på.

Furuboda gymnasieskola
●  Naturbruksprogram med inriktning djur
 och trädgård: Eleverna kan studera på det 
 nationella naturbruksprogrammet, introduktions- 
 programmet (programinriktat val IMV) eller  
 yrkesintroduktion (IMY), beroende på resultatet 
 från elevernas tidigare skolgång i grundskolan.  
 Samtliga studievarianter ges med inriktningarna  
 djur eller trädgård.

HVB, Hem för vård eller boende
Under våren gjorde Inspektionen för vård och omsorg, IVO, 
sin årliga inspektion hos oss med fokus på hot, våld och 
kränkningar. Ingen ungdom eller personal uppgav att något 
sådant hade förekommit under året som gått och IVOs  
granskning visade på att det inte förekommer några brister i 
våra rutiner eller vårt arbete kring frågan.
    I december hade vi fem boende och en arbetsgrupp med 
fem anställda. Alla boende trivs och samarbetet med deras 
hemkommuner fungerar väldigt bra. De fem ungdomarna 
var samtliga inskrivna i vår gymnasie- och folkhögskola. Det 
har visat sig vara ett bra koncept med boende och skola på 
samma område även för HVB. I slutet av året kom äntligen 
det positiva beskedet att IVO godkänner Nina Andersson 
som föreståndare för verksamheten. 
    Under hösten påbörjade vi kontinuerlig handledning för 
personalgruppen. Det är en legitimerad psykolog som har 
lång erfarenhet av att arbeta med ungdomar med neuro- 
psykiatriska funktionsnedsättningar, NPF, som hjälper oss 
med hur vi kan stötta ungdomarna på ett ännu bättre sätt och 
samtidigt stärka personalgrupp och arbetsmiljö. 

Ambassaden
Vi har i samarbete med Furuboda Assistans jobbat fram en ny 
ambassadör, Emmy Olsson, som börjat vara med på föreläs-
ningar. Ambassadörerna hade 20 föreläsningar under våren 
och 19 föreläsningar under höstterminen i Skåne, Halland 
och Blekinge. Exempelvis föreläste en av ambassadörerna på 
Rådhuset i Kristianstad för 370 personer under temaveckan 
”En vecka fri från våld” arrangerad av Skånes Stadsmission. 

Kortkurser och samverkanskurser 
Vår återkommande kortkurs ”Nyårsexplosion” bjöd på olika 
aktiviteter, dans och festlig trerättersmeny från Furubodas 
kockar, för närmare etthundra personer. 
    Under sommaren lockade våra korta kurser 227 deltagare 
och 243 medföljande assistenter. Rotary stöttade kursen 
Sound and Action och pengarna användes till en färg- 
sprakande konsert med Loulou LaMotte.
    Fem samverkanskurser genomfördes under sommar-
månaderna med Epilepsiföreningen Norra Skåne, Grun-
den SÖSK, Synskadade Konstnärer & Konsthantverkares 
förening, SRF Skåne och EDS Skåne, totalt 155 deltagare.
    Med hjälp av fondpengar vi hade sökt till sommarverksam-
heten kunde vi köpa material till Ateljé- och Skapande- 
kursen, Ipads som används som musikhjälpmedel samt ett 
elpiano till matsalen. Dessutom kunde två medarbetare från 
sommarverksamheten medverka på Attentions konferens 
NPF-forum med 600 deltagare på Karolinska Institutet.  
Intresset för Furuboda var stort och uppskattat att vi som 
enda folkhögskola var med och visade vad vi kan erbjuda.

Lokalvård, reception och kök
Året har rullat på enligt plan med viss ansträngning då vi har 
haft en del frånvaro som varit svår att ersätta. Men perso-
nalen får ändå det hela att fungera med stort engagemang 
och samarbete. Två av kökspersonalen är med i Kristianstad 
MC-klubb. De engagerade 30 klubbkompisar till att bjuda 
våra deltagare på åkturer. Volontärer från redovisningsbyrån 

PWC bjöd alla på dryck & grillad korv. Det blev en härlig 
kväll som var mycket uppskattad av alla.

Furuboda Funktionsrätt
(Se även sid 10). Under våren påbörjades ett samarbete med 
Valjevikens folkhögskola för att hitta möjliga arvsfondspro-
jekt att söka. Det resulterade inte i en konkret ansökan men 
vi har hittat fler vägar till samarbete vilket är positivt för 
verksamheten. Våren präglades i övrigt av hög sjukfrånvaro 
samt föräldraledigheter vilket av naturliga skäl har pausat 
vissa projektansökningar och andra utvecklingsarbeten.

Text: Fredrik Werneskog och Nina Andersson
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Alla gåvor och bidrag till Furuboda är avgörande för vår verksam- 
het, som kämpar mot statliga nedskärningar. Vi är oerhört glada 
över att så många engagerar sig som medlemmar och givare. 

Ringt våra månadsgivare
Det är Furubodas månadsgivare som driver insamlingens till-
växt starkast. Under året har vi ringt våra månadsgivare för 
att tacka för gåvorna samt frågat om de vill höja sina månads-
belopp. Vi har också ringt andra givare för att informera om 
Furuboda och erbjuda möjligheten att bli månadsgivare.
    Under både våren och hösten genomfördes face-to-face- 
och dörrknackningskampanjer med syfte att värva nya 
månadsgivare, vilket gav bra resultat.
 
Resurser som verkligen behövs
Två insamlingsbrev skickades ut till Furubodamedlemmar 
och -givare, det första i juli och det andra inför jul. Även  vår 
tidning Furuboda.Nu, som kommer ut fyra gånger per år, 
genererar stora gåvor. I samband med med årets sista num-
mer publicerades vår julkampanj med symboliska gåvor, även 
den med gott resultat. Vi skickade också stiftskollektansökan 
till Svenska kyrkans 13 stift. Liksom tidigare har vi mot-
tagit ett generöst bidrag från Carl Jönssons stiftelse som har 
avgörande betydelse för vår verksamhet.

Opinion, påverkan, samverkan
Tack vare den politiska påverkan som bedrevs av gruppen För 
funktionsrätt på folkhögskola (som Furuboda initierat och är 
drivande i), kom det nya pengar till personer med funktions- 
nedsättningar på folkhögskola, samtidigt som folkhögskolor 
som grupp förbisågs i alla regeringens extra satsningar.
    Opinionsbildning skedde på olika nivåer, som debattartik-
lar (två publicerade), politisk påverkan och samverkan med 
andra, som i utställningen du kan läsa om här intill.
    Föreningen Furuboda är fortsatt medlem i Giva Sverige, 
vilket innebär att Furuboda förbinder sig att följa Giva 
Sveriges kvalitetskod. Furuboda är också godkänd av Skatte- 
verket så att givare kan få skattereduktion på sina gåvor.

Text: Kristoffer Tingbacke och Anna Persson

Tack alla givare!
Insamlingen under 2024 har ökat ännu mer än 
tidigare år. Tillsammans förverkligar vi allas 
rätt till utbildning och delaktighet i samhället. 
Ett stort och varmt TACK till ALLA som bidragit!

Den interaktiva 
musikutställningen 

på Världs- 
kulturmuseet i 

Göteborg är ett 
samarbets- 

projekt och håller 
öppet till oktober 

2025.

Insamling och kommunikation

Fokus på psykisk hälsa och flytt
Folkhögskolan Malmö

Flytten till Nobelvägen har varit efterlängtad. Lokalen har till 
stor del byggts om och anpassats till Furubodas verksamhet. 
Med rymliga klassrum, mysiga samtalsrum, ljusa trivsamma 
kontor och en härlig personalmatsal, har flytten inneburit ett 
lyft för såväl medarbetare som deltagare.

Psykisk hälsa
Under året har ett utvecklingsarbete skett inom området 
psykisk hälsa. Målet har varit att skapa en miljö av reflektion 
och återhämtning som är gynnsam för deltagare som brottas 
med sitt mående och med livet. Samtal i olika konstella-
tioner, föreläsningar, inlevelseövningar och seminarium har 
varit en del av processen. Målet var att inriktningen skulle 
komma till uttryck i antagningen för vårterminen 2025.

Samarbeten och kurser
Ett gott samarbete har fortgått med Malmö stad och Försäk- 
ringskassan i projektverksamheten. Upphandlad tjänst och 
samverkan inom folkhögskolekurser har fortgått tillsammans 
med Arbetsförmedlingen.
    Folkhögskolekurs på gymnasienivå samt distanskurs i 
existentiella frågor har genomförts.
    En växande verksamhet inom Svenska för invandrare, 
SFI,  har genomförts, där en god bukett av kurser och inrikt-
ningar har skapat förutsättningar för personer i olika livssitu-
ationer att lära sig svenska, i en folkhögskolemiljö präglad 

• 

Furuboda Malmö 2024
●  30 anställda (ca 57 % kvinnor och 43 % män). 
●  Cirka 1 072 deltagare sammanlagt i olika projekt och
 kurser under året (603 kvinnor, 465 män, 4 
     ickebinära/annan könsidentitet).
●  Cirka 500 samtidiga deltagare i verksamheten.

Projekt och kursverksamheter
●  Allmän kurs behörighet och Folkis: 
  Gymnasiebehörighet. Kurs i existentiella frågor.
●  Se Framtiden: Stöd till anställning för personer 
 med erfarenhet av migration.
●  SFI (Svenska för invandrare): Studie väg 1, 2 och 
     3 – På plats-, Distans-, Kvälls- och Flexkurser.
●  Starkare: ESF-projekt med mål att ge stöd till 
 personer i utanförskap, med funktionsvariation eller 
     psykisk ohälsa.
●  SMF: Studiemotiverande folkhögskolekurser för
 arbetssökande som vill prova att studera och  
 behöver inspiration och vägledning.
●  Rusta & Matcha: Insatser finansierade av 
 Arbetsförmedlingen med mål att stödja personer i deras 
     väg till arbete. 
● Mottagande: Samarbete med organisationer i 
     Europa med inriktning på unga i utanförskap som 
     besöker Sverige för praktik på olika arbetsplatser.
●  Volontärprojekt: Unga får möjlighet att tillbringa  
     en längre tid utomlands i olika volontärverksamheter.
●  Faz-Te Forward: Kunskapsstöd till projekt i Portugal.

av omsorg och uppmuntran. Furuboda har i samband med 
SFI-verksamheten tagit del i det positiva utbytet med övriga 
folkhögskolor och samordnarna av SFI inom Malmö stad.
    Furuboda Malmö hade under året ett givande utbyte med 
organisationer i Europa. En grupp ungdomar från Italien 
besökte Malmö under hösten, för praktik på olika företag. 
Några personer åkte på volontärresa till bland annat Spanien 
och Slovenien inom ramen för EUs solidaritetskår. Samar-
bete utvecklades också med ett projekt i Portugal, där Furu-
boda deltar som sakkunnig inom funktionsområdet.

En plats för omsorg och framtidshopp
Furuboda i Malmö vill vara en plats för omsorg, gemenskap 
och framtidshopp. Ett hem, både för dem som arbetar där 
och för dem som deltar i verksamheten. Vi strävar efter ett 
gemensamt skapande där alla utifrån sina förutsättningar 
bidrar och blir viktiga delar av det vi vill åstadkomma för 
människan och för samhället.

Text: Patrik Ljungh

Året har inneburit en spännande utveckling 
på flera områden. Bland annat genomfördes 
den efterlängtade flytten till nya lokaler på 
Nobelvägen och ett utvecklingsarbete med 
psykisk hälsa i fokus startades.

”Jag hörde att Furuboda är bra för folk med funktionsnedsätt-
ning, jag har dyslexi och sökte hit för att läsa upp betygen”, 
berättar Amy som går Allmän kurs. Foto: Anna Persson

Med hjälp av sinnesupplevelser i form av musik, ljus och fi-
beroptik kan besökarna skapa musik ihop. Nu har Världskul-
turmuseet i Göteborg öppnat en ny utställning som särskilt 
riktar sig mot personer som lever med omfattande kognitiva, 
kommunikativa och fysiska funktionsnedsättningar.
    – Asbra, asbra, asbra, tycker besökaren Philip Fransson, 
som rest hela vägen från Ystad för att ta del av utställningen.
    Miljön är inspirerad av en skog i månsken och som 
besökare möter man så kallade miskar, multisensoriska 
musikinstrument som gör det möjligt för personer med olika 
funktionsnedsättningar att uttrycka sig musikaliskt.
    – Vi ser ett behov i samhället att vår målgrupp ska få 
utrymme och få tillgång till miljöer som de kan utforska, men 
också att de kan göra ett avtryck och känna sig välkomna, säger 
Sara Rundqvist. Hon är handledare på Eldorado Resurscenter, 
som jobbar med aktivitet, kunskap och kultur för personer 
med svår till mycket svår intellektuell funktionsnedsättning. 
    Tillsammans med bland annat Lunds tekniska högskola, 
FUB Göteborg och Furuboda Folkhögskola har de under ett 
antal år arbetat fram utställningen som kommer vara öppen 
ett år framåt. Projektet finansieras av Allmänna arvsfonden.
Publicerad med tillstånd av Kristian Åkergren (text och foto)/SVT, 
tidigare publicerad på svt.se den 24 okt 2024

Musik för alla sinnen

.
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Antal anställda totalt: 715, varav 483 kvinnor, 232 män
Medelantal anställda: 298 heltid, varav 198 kvinnor, 100 män
Antal utförda assistanstimmar: 619 979, en ökning 
med 12,1 procent sedan föregående år
Antal kunder: 88
Intäkter: 207 miljoner ( 179 milj år 2023)

Furuboda Assistans 2024

•
•
•
•
•

Deltagarna i de anpassade kurserna fick fortsatta rehabiliter-
ingsinsatser för att kunna genomföra sin vistelse på folkhög-
skola under goda förutsättningar. 
    Hälsosatsningar för deltagare har genomsyrat året. Arbets- 
terapeut Maria har hållit i ett förbättringsarbete med 
deltagarna för att motverka huvudvärk och trötthet. Fysisk 
aktivitet stöttas genom att vårt gym genom generösa fond-
medel uppgraderades från gamla maskiner till några nya som 
bättre passar deltagarnas behov.
    Genom samarbetet med Högskolan i Kristianstad har våra 
deltagare fortsatt göra hälsobesök hos sjuksköterskestudenter. 
   Deltagarrådet höll i aktiviteter som disco, filmkväll och 
spa-kväll. Folkhögskolans kurator Eleonor och gymnasiets 
kurator Anna var behjälpliga med att hålla i Deltagarrådet 
och aktiviteterna som Deltagarrådets representanter anord-
nade. Rådet har blivit ett uppskattat tillfälle för deltagarna att 
framföra synpunkter, åsikter och önskemål.

Föreläsningar 
Sjukgymnastiken genomförde en heldagsutbildning om för-
flyttningsergonomi för Furuboda Assistans, och genomförde 
flera utbildningar inom ergonomi och lyftteknik för personal 
inom Stöd och boende och för Furuboda Assistans. Förfråg- 

Furuboda Funktionsrätt 2024
      Projekt och satsningar under 2024:
●  MISK: ett projekt tillsammans med Eldorado 
 och Certec/Lunds Tekniska Högskola för att skapa nya 
     förutsättningar för personer med omfattande kognitiva, 
     kommunikativa och fysiska funktionsnedsättningar 
 att uttrycka sig musikaliskt och att kommunicera  
 genom musik. Projektet beviljades fortsättning under 
     2025. Vi arbetade med att sprida projektet till andra 
     verksamheter. På Världskulturmuseet i Göteborg pågår en 
     interaktiv utställning fram till oktober 2025.
●  MSB – Projektet Från passiv mottagare till 
 aktiv resurs handlar om att anpassa samhällets 
 krisinformation så att den passar alla. Projektet inledde 
     sitt sista år. Furubodas deltagare har hjälpt till att skapa 
     helt nytt material som Sveriges kommuner och 
     länsstyrelser kan använda för att omforma svensk 
     krisberedskap så att den passar alla. Materialet går att 
     hitta på: https://research.chalmers.se/publication/545349
●  MSB kunskapsöversikt: en omfattande 
     kunskapsöversikt skrevs åt MSB på temat Sveriges 
     civila beredskap och hur den kan göras om för att 
     passa fler. Den går att läsa på: https://forskning.msb.
     se/sok-i-forskningsbanken/2024/civil-beredskap-och-
     resursfordelning-en-kunskapsoversikt-med-inkludering-    
     och-mangfald-i-fokus/ 

Bättre gym, hälsobesök och krisinformation 
som passar alla – Furuboda Funktionsrätt 
arbetade vidare med deltagarinsatser, projekt 
och utbildningar.

Furuboda Funktionsrätt

Hälsa och aktivitet med Deltagarrådet
ningar inkom från andra assistansbolag men alla har ett pres-
sat ekonomiskt läge och de flesta valde färdiga paket med 
onlineföreläsningar i stället. 
    Inom MISK-projektet föreläste logoped Håkan på den in- 
ternationella Snoezelenkonferensen ISNA i Göteborg om hur 
personer med omfattande hjärnskador och gravt nedsatt mo-
torik kan musicera med vårt egenutvecklade program MISK. 
    Inom MSB-projektet (Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap) höll logoped och enhetschef Elin Stark utbildnin-
gar i Furubodas namn: två dagar för organisationen Funka:s 
nationella nätverk för kommunikatörer om att göra viktig 
information lätt att hitta och förstå, och tre dagar för EUs 
krisarbetare om vikten av att tillfråga och utforma lösningar 
för alla invånare. Under hösten presenterades projektet på 
Lunds Tekniska Högskola, LTH.

Projektansökningar och fortlevnad 
Enheten beviljades generösa medel från Linnea och Josefs 
stiftelse för att kunna arbeta med tekniska lösningar, bland 
annat vid hörselnedsättning. Under året sökte vi forsknings-
medel från MSB och EU på temat tillgänglig krisberedskap.  
    Arbetet med att få Sveriges regioner att finansiera del-
tagarnas rehabiliteringsinsatser under tiden de vistas på  
Furuboda fortgår men ger sällan någon utdelning. Dock 
hade vi ett avtal om sjukgymnastik och logopedi med 
Region Halland för en deltagare, vilket genererade en bra 
intäkt för våra insatser.

Text: Elin Stark, Eleonor Kier, Nina Andersson
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Från Idé till verklighet
Idén att Furuboda Assistans skulle satsa på en ambassadör 
föddes av Emmy själv. Hon såg ett behov av marknadsföring 
och tog inspiration från Föreningen Furubodas ambassadö-
rer när hon föreslog sin idé. Strax därefter blev hon kontak-
tad av assistansbolagets vd, Gunilla Malmsten, som undrade 
om hon ville bli deras ambassadör. 
    – Jag uppskattar och är tacksam för att min idé har blivit 
verklighet. Nu får jag större möjlighet att sprida och förmed-
la kunskap om hur det är att leva med andra förutsättningar, 
berättar Emmy med stolthet.

Rollen som ambassadör
Som ambassadör har Emmy fått i uppdrag att föreläsa om sitt 
liv och sina erfarenheter av att leva med personlig assistans. 
Genom dessa föreläsningar hoppas hon kunna öka förståel-
sen och medvetenheten kring assistansens betydelse.

Arbetsprocessen
Det var i januari 2023 som arbetet började med ett möte 
hemma hos Emmy där Annica Nordqvist, ansvarig för 
Föreningen Furubodas ambassadörer, tillsammans med 
mig, Helena, diskuterade hennes nya roll samt upplägg och 
utformning. Under hela processen har Emmy haft hemupp-
gifter bestående av att skriva manus och hitta bilder till sin 
PowerPoint-presentation. Hon har arbetat tätt tillsammans 
med Annica och kollegan Per ”Pax” Axenskiöld, som har flera 
års erfarenheter av rollen.

Utmaningar på vägen
Resan har dock haft sina utmaningar.
    – I perioder har det känts som jag aldrig kommer bli klar. 
Att hålla engagemang och motivation uppe när uppbygg-
naden av föreläsningen tog längre tid än jag hade förväntat 
mig, var en utmaning, berättar Emmy. Det har också varit en 
utmaning att avgöra vilka erfarenheter som är intressanta för 
andra att lyssna till och hur detaljerat hon skulle dela med sig 
av sina berättelser.

Att göra skillnad
Emmys resa från idé till att bli vår första ambassadör är en 
inspirerande berättelse om initiativ, engagemang och uthål-

FURUBODA ASSISTANS. – Min idé har bli-
vit verklighet. Nu får jag större möjlighet att 
sprida kunskap om att leva med andra förut-
sättningar.
    Får vi lov att presentera Emmy – Furuboda 
Assistans första ambassadör. Hennes resa hit, 
full av personlig initiativkraft och passion för 
att inspirera ger en unik inblick i hur
engagemang kan skapa verkliga möjligheter.

Vill du lyssna på
 Emmys berättelse? 

Välkommen att kontakta 
ambassaden@furuboda.se

lighet. Hennes arbete har inte bara gett henne personlig 
tillfredsställelse utan har också bidragit till att öka medveten-
heten och förståelsen kring personlig assistans. Genom sina 
föreläsningar och sitt ambassadörskap fortsätter Emmy att 
göra skillnad och inspirera andra.
    – Mitt mål är att utvecklas i min roll som Ambassadör, bli 
bättre och få fler samt större uppdrag. Genom min föreläs-
ning vill jag beröra människor och ge insikter. Drömmen 
vore om min föreläsning skulle kunna påverka politiken att 
satsa mer på assistansen •
                                                      Text: Helena Jangtun Rosendal

– Drömmen vore om min föreläsning skulle kunna påverka 
politiken att satsa mer på assistansen, säger Furuboda 
Assistans första ambassadör Emmy Olsson.

Emmy – Furuboda Assistans
första ambassadör

Furuboda Assistans
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Föreningen Furuboda eftersträvar god kvalitet i alla delar av 
verksamheten. Det systematiska kvalitetsarbetet syftar till 
att kunna säkerställa att vi gör det vi ska i enlighet med de 
lagar, riktlinjer och avtal som styr verksamheten. Det syftar 
i lika hög grad till att i enlighet med föreningens egna mål 
och värderingar följa upp och förbättra de olika delarna av 
arbetet, som att tillse att vi följer de mål och riktlinjer som 
myndigheter och lagrum kräver.

Riskanalys och uppföljning
På styrelse- och ledningsnivå har verksamheten regelbun-
det följts upp genom rapporter från verksamhetschef och 
enhetschefer. Styrelsen har genomfört en årlig övergripande 
riskanalys för verksamheten, med fokus på politiska beslut, 
ekonomiska risker, kompetens, sårbarhet inom IT och etik- 
och förtroendefrågor. Styrelsen har enligt en treårsplan 
uppdaterat ett antal policy- och styrdokument.
    Under året har en samordningsgrupp för det systematiska 

kvalitetsarbetet hållit ihop processerna. Vid en rad möten har 
man träffat ansvariga från olika verksamheter för att tillsam-
mans gå igenom hur kvalitetsarbetet fortskrider, vilka behov 
och insatser som behövs, samt hur kvalitetsarbetet ska se ut 
framåt. 

Enkäter, deltagarråd och kollegialt lärande
Inom folkhögskoleverksamheten har deltagarenkäter genom- 
förts, där bland annat trivsel har mätts. Nöjdhetsfaktorn 
har varit hög. Uppföljning har gjorts av studieresultat och 
närvaro. Deltagarråd har hållits på enheterna, vilka legat till 
grund för förändringsarbete.
    Aktiviteter inom kollegialt lärande har genomförts, i lite 
olika form på de olika enheterna. Målet har varit att skapa 
transparens kring metoder, pedagogik och bemötande.

Fokus på trygghet
Gymnasieskolan har genomfört kvalitetsarbete utifrån 
parametrar som måluppfyllelse i olika ämnen, närvaro, triv-
sel, stöd och hjälp i undervisningen. Under läsåret 2024/2025 
har fokusområdena för kvalitetsarbetet varit närvaro,  
trygghet och studiero. 
    Folkhögskoleinternat och gymnasieinternat har arbetat med 
kvalitetsutveckling enligt de riktlinjer som styr verksamhet-
erna. Bland annat har man löpande arbetat med uppdatering 
av rutinbeskrivningar.
    Inom HVB har man haft inspektion från IVO, Inspek- 
tionen för vård och omsorg, där fokus låg på rutiner kring 
hot och våld. Verksamheten godkändes utifrån kraven.

SFI och kvalitet
SFI-verksamheten, Svenska för invandrare, har arbetat med 
regelbunden uppföljning av progression och studieresultat, 
främst i anslutning till de nationella proven. Samtal kring 
pedagogik och metod har också förts i personalgruppen. 
Tid är avsatt för regelbundet återkommande samlingar för 
kvalitetsfrågorna.

Projekt och insamling
Inom den verksamhet som utförts som upphandlad tjänst i 
relation till Arbetsförmedlingen, Rusta och matcha, förs en 
fortlöpande dialog kring kvalitet och utveckling, både i den 
egna organisationen och i samverkan med uppdragsgivaren i 
form av dialogmöten och kontroll på plats.
    Övriga verksamheter, bland annat olika projekt, har arbetat 
med regelbundna uppföljningar och rapporter i relation till 
finansiärernas krav. Insamlingsverksamheten har följt upp 
kvalitetsfrågor utifrån förutsättningarna för certifiering i 
Giva och riktlinjerna för Svensk insamlingskontroll.

Text: Patrik Ljungh

Bokslut Föreningen Furuboda 2024
Ekonomi i sammanfattning 2024

Kvalitetsarbetet 2024

Kvalitetsarbete med riskanalyser, 
rutiner och deltagarenkäter
Samordning, uppföljning och dialog präglade 
kvalitetsarbetet under året. Deltagarenkäter 
visade hög nöjdhetsfaktor och Inspektionen 
för vård och omsorg godkände HVB-hemmets 
rutiner kring hot och våld.
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“Får man ringa 112 när kaffet är slut?” Räddningstjänsten 
gav en något mer praktisk lektion i riskanalys till nöjda del-
tagare från Furuboda i Yngsjö. Foto:Anna Persson



14 15

Förvaltning och organisation
Furubodas beslutande organ utgörs av årsmötet och styr- 
elsen. I slutet av 2024 hade Föreningen Furuboda 1 416  
medlemmar.

Samtliga medlemmar har rösträtt vid årsmötet. Årsmötet 
behandlar styrelsens och revisorernas berättelse, beslutar om 
ansvarsfrihet och utser styrelsens ordförande och ledamöter, 
revisorer samt fastställer föreningens stadgar. Årsmötet 2024 
genomfördes vid Furuboda i Yngsjö i kombination med en 
Furubodadag. 

Styrelsen har under året utgjorts av ordförande Bert  
Runesson och nio ledamöter; Per-Inge Andersson (vice 
ordförande), Charlotta Hedström, Ulf Havenäng, Susanne 
Nöbbelin, Kerstin Olofsson, Matilda Andin, Daniel  
Svensson, Ann-Christine Berglund och Marcus Fröding.

Styrelsen har haft fem ordinarie protokollförda sam-
manträden. Styrelsen fastställer budget, organisations- och 
verksamhetsplaner, beslutar i strategiska och principiella 
frågor samt följer och kontrollerar att verksamheten genom-
förs enligt lagar och förordningar. Vid årets utgång fanns 
en organisation för genomförande av verksamheten med 
168 anställda i Föreningen och 715 anställda i dotterbolaget 
Furuboda Assistans AB.
 
Verksamhet
Furubodas huvudsakliga verksamhet är utbildning och 
coachning med syfte att minska utanförskap och bidra till 
sysselsättning och delaktighet. 

Utbildningsinsatser har genomförts i Malmö, Kristianstad 
och Yngsjö med många olika utbildningar och stödinsatser 
för personer i olika typer av utanförskap. Dessutom har 
organisationen verksamhet för att nå ut med arbetsstödjande 
insatser i stadsdelen Näsby i Kristianstad och i Simrishamn.

I den del av verksamheten som är folkhögskolekurser, allmän 
och särskild kurs, har skolan genomfört 7 628 (8 327) del-
tagarveckor varav 3 402 (3 711) var för deltagare med funk-
tionsnedsättning. Antal deltagarveckor med allmän kurs har 
uppgått till 3 765 (3 642) vilket motsvarar 49 % av det totala 
antalet genomförda deltagarveckorna. Under året har vi mött 
819 deltagare i denna verksamhet.

Vid Malmö- och Kristianstadenheterna har vi haft KROM 
(Kundval rusta och matcha) för 184 (310) deltagare. Studie- 
motiverande folkhögskola (SMF) hade 234 (134) deltagare, 
Etableringskurs för nyanlända för 13 (5) deltagare och sven-
ska för invandrare (SFI) för 873 (556) deltagare.

I Kristianstad har vi dessutom haft tidiga insatser för asyl-
sökande (TIA) för 48 (29) deltagare. ESF-projektet ”Starkare” 
startade i Malmö i början på året och har haft 25 deltagare. 
Projektets syfte är att stödja unga in i sysselsättning.
(inom parentes anges fjolårets värde)

Viktiga händelser i verksamheten
Folkbildning och folkhögskola har fortsatt att ha utmaningar 
2024. Folkhögskolorna fick inte tillgång till extra resurser för 
vuxen- eller yrkesutbildningar vilket andra skolformer fick. 
Furuboda stoppade sin vård- och omsorgsutbildning i  

Kristianstad och slog ihop två kurser för personer med funk-
tionsnedsättningar i Yngsjö. Tidigare har även vår assistent- 
utbildning upphört.

Finansieringen för skolor som tar emot personer med omfat-
tande funktionsnedsättningar har minskat kraftigt under en 
längre period. Trots ett ökat engagemang från funktionsrätts- 
organisationer och ett stärkt opinionsarbete har konkreta 
förbättringar i finansieringssystemet uteblivit fram till 2024. 
Men på detta område såg vi plötsligt förändringar.

Då kom två positiva nyheter:
    • Regeringen tilldelade SPSM (Specialpedagogiska skol-
myndigheten) 25 miljoner kronor för stöd till folkhögskolor 
för 2025, vilket ger en viss lindring även om beloppet är 
långt ifrån tillräckligt.
    • Folkbildningsrådet utlyste ett extra stöd på 9 miljoner 
kronor för behov av förstärkning av lärarresurser i klassrum-
men, varav Furuboda beviljades 1 miljon kronor.
Dessa besked var en lättnad för Furuboda, även om förenin-
gen fortfarande står inför ekonomisk osäkerhet framåt och 
är beroende av gåvor, så var det ett tecken att vår målgrupp 
trots allt anses viktig inom folkhögskolan.

I Yngsjö ökade antalet avtal som fick boendestöd från kom-
muner. Detta har ökat årligen sedan 2021 men eftersom 
kostnadstäckningen från samhället är undermåligt är det 
fortfarande ett stort minus i boendedelen av vår verksamhet.

Furuboda HVB har stabiliserats och hade i slutet på året fem 
boende. Kombinationen av att erbjuda möjlighet till både 
boende och skola för ungdomar med en problematisk skol-
bakgrund och hemmiljö kan hjälpa ungdomar till en bättre 
framtid. Furuboda HVB gör ett ekonomiskt överskott som 
kommer väl till pass för att täcka andra delar av underfinan-
siering i verksamheten.

Gymnasiet startade hösten 2024 sin tredje årskull och våren 
2025 tar de första eleverna studenten. Fortfarande görs stadi-
ga förbättringar för att få en stabil och långsiktig verksamhet. 
Eleverna i Furuboda gymnasium har ofta speciella utman-
ingar och har haft en tidigare problematisk skolgång. Några 
har inte gått i skolan på flera år när de kommer till Furuboda. 
Det är i enlighet med Furubodas önskan men är krävande i 
både kostnader och kompetens. Vi har haft regelbundna digi-
tala möte med ansvariga för att följa upp den gemensamma 
verksamheten för gymnasieungdomarna.

På folkhögskolan i Yngsjö slogs två kurser ihop till en med en 
lärare och två skolassistenter. Kursen kallas AK Bas och i den 
går deltagarna med de mest omfattande funktionsnedsättnin-
garna.

I Malmö flyttade verksamheten till nya lokaler, vilket bidragit 
till en positiv känsla i verksamheten. SFI, svenska för invan-
drare, har fortsatt att öka i antal deltagare och anställda under 
året. Variationen i kursutbudet, bland annat ett antal kurser 
på kvällstid, har visat sig vara framgångsrik och bidragit till 
att fler deltagare har fått möjlighet att påbörja studier.

Under året har SMF, Studiemotiverande folkhögskolekurser 
ökat både i Malmö och Kristianstad. Detta är tack vare 
samverkan med Skånes folkhögskolor och arbetsförmedlin-
gen. Folkhögskolorna har en framgångsrik roll i att coacha 
personer in i sysselsättning och samhällsgemenskap.

I Kristianstad avslutades den uppskattade Vårdutbildningen 
under våren med 23 nyutexaminerade undersköterskor. 
Detta var ett oönskat beslut från vår sida på grund av reger-
ingens neddragningar av finansiering.

Secondhand-butiken i Kristianstad öppnade för allmänheten 
efter sommaren och har blivit en uppskattad social mötesplats.

Det händer mycket runt fortbildning av olika slag varje 
år. Några exempel är att under våren utexaminerades två 
folkhögskollärare som läst parallellt med sitt arbete. Två digi-
tala utbildningar hölls för all personal samt PDV (pågående 
dödligt våld) utbildningar på alla skolenheterna.
 
Projekt
Starkare. Detta projekt i Malmö är finansierat av ESF, 
Europeiska socialfonden. Starkares målgrupp är personer i 
utanförskap ofta med erfarenhet av psykisk ohälsa och med 
lång väg till arbete eller studier.

MISK. Furuboda har under året varit delaktiga i ett nytt 
Arvsfondsprojekt; MISK (Projektägare är organisationen 
Eldorado i Göteborg). Projektet arbetar med Interaktiva 
musiklösningar för att kunna skapa musik för personer med 
omfattande funktionsnedsättningar. 

TIA, tidiga insatser för asylsökande. I Kristianstad har 
vi fortsatt bedriva insatser för asylsökande genom stöd från 
Länsstyrelsen. Detta riktar sig till deltagare i väntan på asyl 
som ges möjlighet att lära sig svenska och hur det svenska 
samhället fungerar.

Praktikresor. Furuboda i Malmö har under ett par år drivit 
ett litet projekt där vi sänder ut unga människor på volontär-
resor till olika länder i Europa. Verksamheten bedrivs med 
medel från Europeiska solidaritetskåren via Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor. Ett antal deltagare har 
rest bland annat till Spanien, Portugal och Österrike. Projek-
tet avslutades i maj. 

Volontärprojektet har under 2024 bara haft deltagare i 
Spanien och i Slovenien.

Erasmus +. Furuboda har tagit emot ungdomar från Italien 
inom Erasmus+, som har haft praktik på olika arbetsplatser i 
Sverige/Malmö.

Hjärnkraft. Under året påbörjade vi en samverkan med ”Bru-
karorganisationen Hjärnkraft”. Förhoppningen är att gemen- 
samt kunna motverka de olika förutsättningar man får beroen- 
de på var man bor i landet bland annat inom vård när någon 
drabbas av en förvärvad hjärnskada. Fokus har varit att försöka 

Styrelsen för Föreningen Furuboda avger följande årsredovisning och koncernredovisning för 
räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 
belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse
Verksamhetens ändamål
Föreningen Furuboda är en ideell förening som bildades 1959.

Föreningens vision:
Självständiga och ansvarstagande människor med full delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle.

I stadgarna anges föreningens värdegrund och ändamål:
    • Föreningen ska bedriva sin verksamhet utifrån en kristen helhetssyn på människan och utgå från alla människors lika värde 
       och rättigheter. 
    • Föreningen skall arbeta för att möta människors behov av folkbildning samt personlig, social och kulturell utveckling. 
    • Föreningen skall medverka till att den enskilda människans kompetens och erfarenheter tillvaratas och kommer samhället 
       tillgodo.
    • Föreningen bedriver därför folkhögskola och annan utbildningsverksamhet samt forskning och utvecklingsverksamhet 
       med kunskapsspridning inom nämnda områden. Föreningen bedriver även opinionsbildning i funktionshinderpolitiska 
       frågor och vill vara ett föredöme avseende tillgänglighet och demokrati.
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starta ett Nationellt kompetenscentrum för Hjärnskador.

MSB, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. 
Under året hade vi en deltidsforskare tillsammans med 
Chalmers tekniska högskola som forskar runt beredskap 
kring personer med funktionsnedsättningar.

Insamling, opinion
och påverkansarbete
Furuboda har under 2024 arbetat för att stärka olika sam- 
arbeten. Genom debattartiklar, strategisk påverkan och opin-
ionsarbete påverkar vi politiker och myndigheter på riks-, 
region- och lokalnivå.  

Även genom ökad insamling från givare, medlemmar och 
allmänhet påverkar vi samtidigt som vi hittar finansierings- 
möjligheter. Vi har under 2024 aktivt fortsatt värva, vårda, 
uppgradera och även återrekrytera givare och medlemmar. 
Vi har även fortsatt skriva insamlingsbrev, debattartiklar och 
pressmeddelanden. Tidningen Furuboda.Nu har kommit ut 
vid fyra tillfällen. Insamlingen består av egeninsamling,  
testamente och stiftelsemedel. Detta har blivit en viktig del 
av Furubodas fortlevnad när samhället inte bidrar med till-
räcklig finansiering av rätten till utbildning för de som lever 
med funktionsnedsättning.

Furubodas anläggning 
Under året fortsatte satsningen på vår anläggning i Yngsjö, 
här är några exempel:
    • Nytt sportförråd byggdes
    • Nytt borrhål för energi och kyla
    • Omställning av kontorsyta till skolsal
    • Nytt tak över del av verkstadsbyggnaden
    • Omställning från kontor till boende med hygien- 
       utrymmen i Björkebo
    • Kontorsplatser för Furuboda funktionsrätt i sporthallen
    • Anpassning av pannanläggning till Arbetsmiljöverkets 
       regler
    • Uppdatering av brandlarmscentral och larmsändare på 
       internatet
    • Utbyte av avloppsrör i kulvert i Musikens hus

Carl Jönssons stiftelse
Carl Jönssons stiftelse har bidragit på ett fantastiskt sätt till 
Furubodas verksamhet under flera år.  2024 bidrog stiftelsen 
med 4 200 tkr. Tack vare denna generösa gåva har flera 
deltagare fått både assistans, boende och de behandlingsin-
satser de behövt. Dessutom har det varit stöd till vår ambas-
sadörsverksamhet. Furuboda är enormt tacksamma för stödet 
och förtroendet Carl Jönssons Understödstiftelse ger för 
verksamheten.

Generella gåvor och bidrag ger Furuboda en större möjlighet 
att planera långsiktig hållbar verksamhet, då vi kan använda 
bidragen där det behövs som mest, samtidigt som det sänker 
organisationens administrationskostnader.

Kvalitetsarbete,
kompetensutveckling
och personal
Föreningen Furubodas kvalitetsarbete har utförts system-
atiskt och utifrån de förutsättningar och krav som finns i de 
olika verksamhetsgrenarna. En kvalitetssamordningsgrupp 
har överblickat kvalitetsarbetet och samlat in uppgifter om 
hur utvecklingen sett ut. 

På styrelsenivå har verksamheten regelbundet följts upp 
genom rapportering från verksamhetschef och enhetschefer. 
En årlig riskanalys har gjorts, då styrelse tillsammans med 
enhetschefer och övergripande administration har arbetat 
med de olika områdena i verksamheten. 

Ett antal policydokument och styrdokument som reglerar 
verksamheten har under året tagits upp för granskning,
enligt den treårscykel som tidigare beslutats av styrelsen.

Inom administrationen har uppföljning gjorts, med fokus på 
sårbarhet och resurstäthet. Förslag på hur administrationen 
ska utvecklas har tagits fram.

I folkhögskoleverksamheten har regelbundna genomgångar 
skett av deltagarnas studieresultat. En genomgång av rutiner 
kring antagning och omdömessättning. Deltagarenkäter 
har använts för att följa upp deltagarnas nöjdhet och andra 
aspekter av hur verksamheten upplevs. Aktiviteter inom kol-
legialt lärande har genomförts på alla tre skolenheterna.

Furuboda gymnasieskola har med regelbundenhet följt upp 
de olika delarna av verksamheten genom ett systematiskt 
kvalitetetsarbete.

I den tillståndspliktiga verksamheten inom SoL och LSS, 
samt Furubodas boenden i övrigt, har uppföljningar gjorts 
med betoning på dokumentationssystem, den boendes väg i 
verksamheten, nöjdhetsenkät och personalkompetens.

Ägarförhållanden
Föreningen Furuboda är moderbolag till det helägda dot-
terbolaget Furuboda Assistans AB (556682-3638) som 
etablerades 2005. Furuboda Assistans AB har under året 
tecknat avtal med 12 nya kunder, avslutat 7 och hade vid årets 
utgång totalt 88 (83) kunder. Vid utgången av året uppgick 
antalet genomförda assistanstimmar till 619 979 (inkl. tim-
mar Vår omsorg i Väst) (553 060) vilket är en ökning med 
12,1 %. Under året har Furuboda Assistans AB:s dotterbolag 
Vår omsorg i Väst (559080-3705), fusionerats med Furuboda 
Assistans AB och därmed upphört. Dotterbolaget har detta år 
inte lämnat koncernbidrag till föreningen (2 000 tkr).

Sedan år 2000 är Furuboda en av medlemmarna i den 
förening som är huvudman för Österlens Folkhögskola. 
Övriga medlemmar vid årets ingång är Tomelilla kommun.  
 
Föreningen har sitt säte i Kristianstad.

Flerårsöversikt (Tkr)
Moderbolaget  2024 2023 2022 2021 2020
Genomförda deltagarveckor Fhsk *  7 628 8 327 8 983  8 830   8 417 
Medeltal anställda 125 120 116 109 103  
Personalkostnader/verksamhetens 
intäkter (%)  69 73 72  56  71  
Verksamhetens intäkter ( tkr )  116 532 103 060 97 232  113 812  87 483  
Verksamhetens kostnader exkl. 
avskrivningar ( tkr) 105 839 99 271  94 823 84 905  81 124  
Gåvointäkter ( tkr ) 13 646 11 399  11 838  30 501  13 933  
Kassalikviditet (%) 237 243  250  265  133  
Soliditet (%) 85 76  74  75  60 
    

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
*  Exklusive deltagarveckor SMF 3 042 st (1 742 st) SMF= studiemotiverande folkhögskola.

Förändring av eget kapital
Koncernen Ändamåls- Balanserade vinstmedel  
 bestämda medel inkl. årets resultat  Totalt

Belopp vid årets ingång  5 867 339 89 323 713  95 191 052
Upplösning ändamålsbestämda medel  -290 323 290 323  0
Avsättning ändamålsbestämda medel 2 500 -2 500 0
Fusionsresultat  -176 671 -176 671
Årets resultat   7 733 283 7 733 283
Belopp vid årets utgång  5 579 516 97 168 148  102 747 664

Moderbolaget Ändamåls- Balanserat Årets
 bestämda medel resultat resultat  Totalt

Belopp vid årets ingång  5 867 339  80 922 478  2 119 923 88 909 740
Disposition enligt beslut av årsstämman:   2 119 923  -2 119 923 0
Upplösning ändamålsbestämda medel  -290 323 290 323   0
Avsättning ändamålsbestämda medel 2 500 -2 500  0
Årets resultat    7 190 713   7 190 713

Belopp vid årets utgång  5 579 516  83 330 224  7 190 713  96 100 453

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst  83 330 224 
årets vinst  7 190 713 
 90 520 937

disponeras så att 
i ny räkning överföres  90 520 937

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande  
resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.
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Koncernens Not  2024-01-01 2023-01-01

Resultaträkning  -2024-12-31 -2023-12-31

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning   242 767 038 217 261 558   
Bidrag  1  33 879 304 34 266 265   
Gåvor   13 645 561 11 399 071  
Medlemsavgifter   155 741 158 320 
Projektintäkter  2 29 498 839 27 028 826   
Löneanslag   2 171 616 2 200 177  
Övriga rörelseintäkter    4 875 641 3 973 573  
  326 993 740 296 287 790 

Rörelsens kostnader
Fastighetskostnader   -4 520 798 -4 619 516  
Övriga externa kostnader  3 -28 760 103 -28 007 685   
Personalkostnader  4 -281 890 389 -259 610 632   
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -4 501 716  -4 400 951 
Övriga rörelsekostnader   -235 781 -161 933   
  -319 908 787 -296 800 717

Rörelseresultat  5  7 084 953 -512 927

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar  6  129 852 -220 023  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   1 274 781 1 282 995  
Räntekostnader och liknande resultatposter   -385 904 -520 768 
  1 018 729 542 204

Resultat efter finansiella poster   8 103 682 29 277

Resultat före skatt   8 103 682 29 277

Skatt på årets resultat  7 -278 729 -100 734  
Uppskjuten skatt  7 -91 670 379 452 

Årets resultat   7 733 283 307 995
Moderbolagets andel av årets resultat   7 733 283 307 995 

Koncernens Not  2024-12-31 2023-12-31

Balansräkning

TILLGÅNGAR  8

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill 9  1 719 460 2 219 595

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark  10 55 711 057 55 541 067 
Datautrustning  11 430 069 469 727  
Fordon  12 1 138 436 1 322 569 
Inventarier  13 7 796 814 8 027 486 
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar  14, 15 0 283 243 
  65 076 376 65 644 092 

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav  16, 17  6 430 738 5 245 427  
Summa anläggningstillgångar   73 226 574 73 109 114 

Omsättningstillgångar
Varulager m m
Färdiga varor och handelsvaror   0 5 416

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   8 791 564 9 525 116 
Aktuella skattefordringar  736 769 1 175 902
Övriga fordringar   479 634 434 798  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  18  25 389 620 28 267 016 
  35 397 587 39 402 832 

Kassa och bank   46 102 973 43 710 955
Summa omsättningstillgångar   81 500 560  83 119 203 

SUMMA TILLGÅNGAR   154 727 134 156 228 317
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Koncernens Not  2024-12-31 2023-12-31

Balansräkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderföretaget
Ändamålsbestämda medel  19  5 579 516 5 867 339 
Balanserade vinstmedel, inklusive årets resultat   97 168 148 89 323 713  
Eget kapital hänförligt till moderföretaget   102 747 664 95 191 052

Summa eget kapital   102 747 664 95 191 052 

Avsättningar
Avsättningar för uppskjuten skatt   1 032 678 941 008

Långfristiga skulder    8, 20

Skulder till kreditinstitut   0 9 956 192

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut   514 520 549 848 
Förskott från kunder   4 450 000 4 200 000  
Leverantörsskulder   4 003 135 4 995 089 
Övriga skulder   16 297 773 15 142 130 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  21  25 681 364 25 252 998 
  50 946 792 50 140 065

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   154 727 134 156 228 317 

Koncernens Not  2024-01-01 2023-01-01

Kassaflödesanalys  -2024-12-31 -2023-12-31

Den löpande verksamheten 
Resultat efter finansiella poster   8 103 682 29 277 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.  22 4 518 796 4 651 421 
Betald skatt   160 404 -2 285 925

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital   12 782 882 2 394 773 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Förändring av varulager och pågående arbeten   5 416 -37 
Förändring kundfordringar   733 552 -1 714 395 
Förändring av kortfristiga fordringar   2 832 560 -174 598 
Förändring leverantörsskulder   -991 954 -2 991 540 
Förändring av kortfristiga skulder   1 798 681 -1 611 992

Kassaflöde från den löpande verksamheten   17 161 137 -4 097 789

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar   0 -588 660 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -3 630 116 -8 223 441 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar  2 500 0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar   -1 226 895 -500 711 
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar   41 584 475 739

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -4 812 927 -8 837 073

Finansieringsverksamheten
Amortering av lån   -9 956 192 -464 367

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -9 956 192 -464 367

Årets kassaflöde   2 392 018 -13 399 229

Likvida medel vid årets början
Likvida medel vid årets början   43 710 955 57 110 184

Likvida medel vid årets slut   46 102 973 43 710 955
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Moderbolagets Not  2024-01-01 2023-01-01

Resultaträkning  -2024-12-31 -2023-12-31

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning   37 142 324 27 970 417 
Övriga rörelseintäkter   38 500 36 842 
Medlemsavgifter   155 741 158 320  
Gåvor   13 645 561 11 399 071 
Bidrag  1  33 879 304 34 266 265 
Projektintäkter  2 29 498 839 27 028 826  
Löneanslag   2 171 616 2 200 177 
  116 531 885 103 059 918 

Rörelsens kostnader
Fastighetskostnader   -4 520 798 -4 619 516 
Övriga externa kostnader  3  -20 768 869 -19 411 275 
Personalkostnader  4 -80 313 820 -75 078 644 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar   -4 178 253 -3 795 219 
Övriga rörelsekostnader   -235 781 -161 933 
  -110 017 521 -103 066 587 

Rörelseresultat  5, 23  6 514 364 -6 669

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar  6  129 852 -220 023 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   929 573 838 932 
Räntekostnader och liknande resultatposter   -383 076 -492 317 
  676 349 126 592

Resultat efter finansiella poster   7 190 713 119 923

Bokslutsdispositioner  24  0 2 000 000 
Resultat före skatt   7 190 713 2 119 923

Årets resultat   7 190 713 2 119 923

Fördelning av årets resultat
Årets resultat enligt resultaträkningen   7 190 713 2 119 923 
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel   290 323 563 203 
Avsättning till ändamålsbestämda medel   -2 500 0 
Kvarstående belopp för året/balanserat kapital   7 478 536 2 683 126 
 

Moderbolagets Not  2024-12-31 2023-12-31

Balansräkning

TILLGÅNGAR  8

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark  10  55 711 057 55 541 067 
Datautrustning  11 430 069 469 727 
Fordon  12 1 138 436 1 322 569  
Inventarier  13  7 796 814 8 027 486 
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar  14, 15 0 283 243  
  65 076 376 65 644 092 

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag  25, 26  100 000  100 000 
Andra långfristiga värdepappersinnehav  16, 17  6 430 738 5 245 427 
  6 530 738 5 345 427
Summa anläggningstillgångar   71 607 114 70 989 519 

Omsättningstillgångar
Varulager m m
Färdiga varor och handelsvaror   0 5 416

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   5 599 578 5 605 538 
Fordringar hos koncernföretag   431 290 2 559 714 
Aktuella skattefordringar  47 423 63 540
Övriga fordringar   446 866 195 926  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  18 4 768 750 5 230 160  
  11 293 907 13 654 878

Kassa och bank   30 710 498 31 931 814
Summa omsättningstillgångar   42 004 405 45 592 108

SUMMA TILLGÅNGAR   113 611 519 116 581 627 
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Moderbolagets Not  2024-12-31 2023-12-31

Balansräkning
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Ändamålsbestämda fonder  19  5 579 516 5 867 339

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust   83 330 224 80 922 477 
Årets resultat   7 190 713 2 119 923 
  90 520 937 83 042 400 
Summa eget kapital   96 100 453 88 909 739

Långfristiga skulder  8, 20

Skulder till kreditinstitut   0 9 956 192

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut   514 520  549 848 
Förskott från kunder   4 450 000 4 200 000 
Leverantörsskulder   3 437 190 3 613 903 
Övriga skulder   3 620 179 3 549 199 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  21 5 489 177 5 802 746  
Summa kortfristiga skulder   17 511 066 17 715 696

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   113 611 519 116 581 627 

Moderbolagets Not  2024-01-01 2023-01-01

Kassaflödesanalys  -2024-12-31 -2023-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster   7 190 713 119 923 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  22 4 195 333 4 045 689 
Betald skatt   16 177 -92 383  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital   11 402 163 4 073 229

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet
Förändring av varulager och pågående arbete   5 416 -37 
Förändring av kundfordringar   5 960 -1 430 808 
Förändring av kortfristiga fordringar   2 338 894 2 353 030 
Förändring av leverantörsskulder   -176 713 -3 523 123 
Förändring av kortfristiga skulder   -27 917 964 090 
Kassaflöde från den löpande verksamheten   13 547 803 2 436 381

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -3 630 116 -8 223 441
Försäljning av materiella anläggningstillgångar   2 500 0 
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar   -1 226 895 -500 711 
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar   41 584 475 739 
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -4 812 927 -8 248 413

Finansieringsverksamheten        
Amortering av lån   -9 956 192 -464 367 
Erhållet koncernbidrag   0 2 000 000 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -9 956 192 1 535 633

Årets kassaflöde   -1 221 316 -4 276 399

Likvida medel vid årets början 
Likvida medel vid årets början   31 931 814 36 208 213 
Likvida medel vid årets slut   30 710 498 31 931 814
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Noter
Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i 
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska 
fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och 
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Gåvor
Gåvor i form av kontanter redovisas enligt 
kontantprincipen. Gåvor som utgörs av annat än 
kontanta medel värderas till marknadsvärdet vid 
gåvotillfället.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för 
medlemsskap i föreningen. Medlemsavgifter 
intäktsförs vid inbetalning från medlemmen.

Koncernredovisning
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt 
förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade 
verksamheters identifierbara tillgångar och skulder 
redovisas till marknadsvärde enligt upprättad 
förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens 
anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de 
förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen 
redovisas skillnaden som goodwill.

Koncerninterna fordringar och skulder samt 
transaktioner mellan koncernföretag liksom 
orealiserade vinster elimineras i sin helhet. 
Orealiserade förluster elimineras också såvida inte 
transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar 
redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar. I de fall anläggningstillgångarna 
består av olika komponenter där varje del har en 
förväntad nyttjandeperiod som skiljer sig väsentligt 
från övriga delar av tillgången, sker avskrivningar 
av sådana komponenter var för sig utifrån varje 
komponents bedömda nyttjandeperiod. Utgifter 
som förväntas tillföra framtida ekonomiska fördelar, 
exempelvis genom kapacitetsförbättringar eller 
kostnadsrationaliseringar, ökar tillgångens redovisade 
värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas 
som kostnader.

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över 
den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till 
väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent 
tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill 20 %

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader 2,5-6,7 % 
Byggnadsinventarier  10-20 % 
Markanläggningar  4,5-5 % 
Fordon  15 % 
Datautrustning  25-30 % 
Inventarier 8-20 %

Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån 
anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i 
balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort 
från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden 
från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget 
har överfört i stort sett alla risker och förmåner som 
är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder 
tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har 
reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/ 
kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas 
som omsättningstillgångar till det belopp som 
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt 
bedömda osäkra fordringar.

Leverantörsskulder
Leverantörsskulder redovisas initialt 
till anskaffningsvärde efter avdrag för 
transaktionskostnader.

Inkomstskatter
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten 
skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget 
kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget 
kapital.

Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande 
räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell 
skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per 
balansdagen.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt 
denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och 
uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader 
som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga 
värden för tillgångar och skulder samt för övriga 
skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot 
uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas 
med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas 
utifrån gällande skattesats på balansdagen. 
Effekter av förändringar i gällande skattesatser 
resultatförs i den period förändringen lagstadgats. 
Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell 
anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som 
avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag 
eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas 
i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan 
avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och 
beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade 
reserver.

Offentliga bidrag
Bidrag från staten redovisas enligt BFNAR 2020:1 till 
verkligt värde när det är rimligt säkert att bidraget 
kommer att erhållas och företaget med rimlig säkerhet 
kommer att uppfylla de villkor som är förknippade 
med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar 
i materiella eller immateriella anläggningstillgångar 
reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och 
därmed det avskrivningsbara beloppet.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som 
bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt 
metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom 
kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker 
och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida 
placeringar som är noterade på en marknadsplats 
och har en kortare löptid än tre månader från 
anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel 
redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner
Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående 
arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade 
reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.
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Not 1 Bidrag
Koncernen 2024 2023

Uppdelning bidrag
Allmänt statsbidrag, Folkbildningsrådet  14 838 100 14 580 316 
Förstärkningsbidrag, Folkbildningsrådet  4 311 000 3 473 100   
SPSM särskilt utbildningsstöd  10 802 371 10 619 275  
SPSM tilläggsbidrag  1 268 082 1 481 440  
Regionbidrag och mobilitetsersättning  2 649 473 2 729 252  
Offentliga bidrag  10 278 69 412 
Elstöd  0 1 313 470 
 33 879 304 34 266 265 

Moderbolaget 2024 2023

Uppdelning bidrag
Allmänt statsbidrag, Folkbildningsrådet  14 838 100 14 580 316  
Förstärkningsbidrag, Folkbildningsrådet  4 311 000 3 473 100    
SPSM särskilt utbildningsstöd  10 802 371 10 619 275   
SPSM tilläggsbidrag  1 268 082 1 481 440
Regionbidrag och mobilitetsersättning  2 649 473 2 729 252  
Offentliga bidrag  10 278 69 412 
Elstöd 0 1 313 470 
 33 879 304 34 266 265
 

Not 2 Projektintäkter
Koncernen 2024 2023

Folkbildningsrådet  
Etableringskurs  437 750 322 873  
SMF  6 007 692 3 205 769    
Svenska från dag ett  0 213 080 
Arvsfonden, ESF, Arbetsförmedlingen samt övriga motparter 
Övriga projekt uppdragsutbildningar  23 053 397 23 287 104  
 29 498 839 27 028 826

 

Moderbolaget 2024 2023

Folkbildningsrådet  
Etableringskurs  437 750 322 873 
SMF  6 007 692 3 205 769   
Svenska från dag ett  0 213 080 
Arvsfonden, ESF, Arbetsförmedlingen samt övriga motparter  
Övriga projekt uppdragsutbildningar  23 053 397 23 287 104 
 29 498 839 27 028 826 
 

Not 3 Arvode till revisorer
Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, 
övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

 2024 2023
Ernst & Young
Revisionsuppdrag  232 000 225 000  
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget  0 0  
 232 000 225 000  

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, 
övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

 2024 2023
Ernst & Young AB
Revisionsuppdrag  139 000 135 000   
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget  0 0  
 139 000 135 000  
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Not 4 Anställda och personalkostnader
Koncernen 2024 2023
Medelantalet anställda
Kvinnor  280 267 
Män  143 140 
 423 407
Löner och andra ersättningar
Verksamhetschef och verkställande direktör  2 037 779 1 885 831 
Styrelse  353 376 395 139 
Övriga anställda  200 831 123 184 502 247 
 203 222 278 186 783 217  
Sociala kostnader
Pensionskostnader för verksamhetschef och verkställande direktör  540 881 617 707 
Pensionskostnader för övriga anställda  9 440 714 8 815 593 
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal  64 879 068 59 980 595 
 74 860 663 69 413 895 

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader  278 082 941 256 197 112

Moderbolaget 2024 2023
Medelantalet anställda
Kvinnor  82 76  
Män  43 44   
 125 120  
Löner och andra ersättningar
Verksamhetschef  1 011 509 938 938 
Styrelse  148 049 132 456 
Övriga anställda  55 745 551 52 098 974  
 56 905 109 53 170 368 
Sociala kostnader
Pensionskostnader för verksamhetschef  169 074 341 700 
Pensionskostnader för övriga anställda  3 205 992 2 958 880 
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal  17 770 603 17 576 490 
 21 145 669 20 877 070 

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader  78 050 778 74 047 438

Könsfördelning bland ledande befattningshavare
Andel kvinnor i styrelsen  50% 50 %   
Andel män i styrelsen  50% 50 %  
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare  71 %  71% 
Andel män bland övriga ledande befattningshavare  29 %  29% 

Not 5 Resultat folkbildningsverksamheten
Koncernen 2024 2023
Verksamhetens intäker
Statsbidrag från folkbildningsrådet 19 149 000 18 054 000
Statsbidrag från SPSM 12 071 000 12 101 000
Övriga bidrag 7 765 000 7 509 000
Nettoomsättning 8 193 000 8 845 000
Övriga verksamhetsintäkter 33 706 000 30 563 000
Summa verksamhetens intäkter 80 884 000 77 072 000
 
Verksamhetens kostnader  
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster -3 160 000 -2 669 000
Övriga externa kostnader -8 637 000 -8 055 000
Personalkostnader -54 356 000 -52 254 000
Fördelade lokalkostnader och overhead -18 276 000 -17 471 000
Avskrivningar -199 000 -301 000
Övriga verksamhetskostnader -44 000 -30 000
Summa verksamhetens kostnader -84 672 000 -80 779 000

Verksamhetsresultat -3 788 000 -3 707 000

Sänkta folkbildningsanslag, mindre antal deltagarveckor, sänkta täckningsgrader för SPSM bidrag (stödpersoner) 
och förstärkningsbidrag (lärartäthet) innebär minskat resultat inom skolverksamheten 2024 jmf 2023.

Under 2024 har erhållits ett extra bidrag från Folkbildningsrådet avseende behov utökad lärartäthet för 
målgruppen personer med funktionsnedsättning om 1 000 tkr.

Ökade volymer i boendestöd möter till viss del den försämrade finansiering från SPSM för våra deltagare med 
stödbehov.

Ökade volymer i SFI 2024 jämfört med 2023.

Underskottet i folkbildningsverksamheten finansieras med gåvor och stiftelsemedel.

I folkbildningsverksamheten används simhallen med en kostnad om ca 1,5 mkr, den kostnaden ingår inte 
i kostnader för folkbildningsverksamheten, den är inte bidragsfinansierad utan finansieras även den med 
gåvomedel.

Moderbolaget 2024 2023

Verksamhetens intäker
Statsbidrag från folkbildningsrådet 19 149 000 18 054 000 
Statsbidrag från SPSM 12 071 000 12 101 000 
Övriga bidrag 7 765 000 7 509 000 
Nettoomsättning 8 193 000 8 845 000 
Övriga verksamhetsintäkter 33 706 000 30 563 000 
Summa verksamhetens intäkter 80 884 000 77 072 000 
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Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen 2024 2023

Skatt på årets resultat
Aktuell skatt  -278 729 -100 734  
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader  -91 670 379 452 
Totalt redovisad skatt  -370 399 278 718 

Avstämning av effektiv skatt
 2024 2023

 Procent  Belopp  Procent  Belopp
Redovisat resultat före skatt   8 103 682  29 277

Skatt enligt gällande skattesats  20,60 -1 669 358 20,60 -6 031 
Ej avdragsgilla kostnader   -833 388  -972 380  
Ej skattepliktiga intäkter   2 157 001  1 282 746 
Schablonintäkt på periodiseringsfond   -24 654  -25 617  
Redovisad effektiv skatt  4,57 -370 399 -952,00  278 718

Not 8 Ställda säkerheter
Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

För skulder till kreditinstitut:
Företagsinteckningar  4 400 000  4 400 000 
Fastighetsinteckningar  23 313 000  23 313 000 
 27 713 000  27 713 000

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

För skulder till kreditinstitut:
Företagsinteckningar  4 000 000  4 000 000 
Fastighetsinteckningar  23 313 000  23 313 000 
 27 313 000  27 313 000

Verksamhetens kostnader  
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster -3 160 000 -2 669 000 
Övriga externa kostnader -8 637 000 -8 055 000 
Personalkostnader -54 356 000 -52 254 000 
Fördelade lokalkostnader och overhead -18 276 000 -17 471 000 
Avskrivningar -199 000 -301 000 
Övriga verksamhetskostnader -44 000 -30 000 
Summa verksamhetens kostnader -84 672 000 -80 779 000 

Verksamhetsresultat -3 788 000 -3 707 000 

Sänkta folkbildningsanslag, mindre antal deltagarveckor, sänkta täckningsgrader för SPSM bidrag (stödpersoner) och 
förstärkningsbidrag (lärartäthet) innebär minskat resultat inom skolverksamheten 2024 jmf 2023.

Under 2024 har erhållits ett extra bidrag från Folkbildningsrådet avseende behov utökad lärartäthet för målgruppen 
personer med funktionsnedsättning om 1 000 tkr. 

Ökade volymer i boendestöd möter till viss del den försämrade finansiering från SPSM för våra deltagare med 
stödbehov.

Ökade volymer i SFI 2024 jämfört med 2023.

Underskottet i folkbildningsverksamheten finansieras med gåvor och stiftelsemedel.

I folkbildningsverksamheten används simhallen med en kostnad om ca 1,5 mkr, den kostnaden ingår inte i kostnader för 
folkbildningsverksamheten, den är inte bidragsfinansierad utan finansieras även den med gåvomedel.

Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar  
som är anläggningstillgångar
Koncernen 2024 2023

Erhållna utdelningar  9 180 2 881  
Ej realiserad avkastning  150 049 0  
Resultat vid avyttring värdepapper 0 20 700 
Nedskrivningar -29 377 -243 604
 129 852 -220 023

Moderbolaget 2024 2023

Erhållna utdelningar  9 180 2 881 
Ej realiserad avkastning  150 049 0 
Resultat vid avyttring värdepapper 0 20 700
Nedskrivningar -29 377 -243 604
 129 852 -220 023

Not 9 Goodwill
Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 3 028 660 2 440 000
Inköp 0 588 660
Fusion -985 737 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 042 923 3 028 660

Ingående avskrivningar -809 065 -203 333
Fusion 809 065 0
Årets avskrivningar -323 463 -605 732 
Utgående ackumulerade avskrivningar -323 463 -809 065

Utgående redovisat värde 1 719 460 2 219 595
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Not 11 Datautrustning
Koncernen 2024-12-31  2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden  3 019 745 13 272 147 
Inköp  230 152 159 848 
Försäljningar/utrangeringar  -573 305 -10 412 250 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  2 676 592 3 019 745

Ingående avskrivningar  -2 550 018 -12 633 579 
Försäljningar/utrangeringar 570 803 10 408 224 
Årets avskrivningar  -267 308 -324 663 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -2 246 523 -2 550 018

Utgående redovisat värde  430 069 469 727

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden  3 019 745 13 272 147 
Inköp  230 152 159 848 
Försäljningar/utrangeringar  -573 305 -10 412 250 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  2 676 592 3 019 745

Ingående avskrivningar  -2 550 018 -12 633 579 
Försäljningar/utrangeringar 570 803 10 408 224 
Årets avskrivningar  -267 308 -324 663 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -2 246 523 -2 550 018

Utgående redovisat värde  430 069 469 727 

Not 12 Fordon
Koncernen 2024-12-31  2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden  3 498 884 2 691 298 
Inköp 0 807 586 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  3 498 884 3 498 884 

Ingående avskrivningar -2 122 349 -1 971 859 
Årets avskrivningar  -184 133 -150 490 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -2 306 482 -2 122 349 

Ingående ack. avskrivningar mot gåva  -53 966  -53 966 
Utgående ack. avskrivningar mot gåva  -53 966  -53 966

Utgående redovisat värde  1 138 436 1 322 569

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden  3 498 884 2 691 298 
Inköp 0 807 586 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  3 498 884 3 498 884 

Ingående avskrivningar -2 122 349 -1 971 859 
Årets avskrivningar  -184 133 -150 490 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -2 306 482 -2 122 349 

Ingående ack. avskrivningar mot gåva  -53 966  -53 966 
Utgående ack. avskrivningar mot gåva  -53 966  -53 966

Utgående redovisat värde  1 138 436 1 322 569

Not 10 Byggnader och mark
Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  128 518 336 120 660 735  
Inköp  526 602 48 731 
Försäljningar/utrangeringar  -690 142 -2 452 840 
Omklassificeringar  2 651 845 10 261 710 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  131 006 641 128 518 336

Ingående avskrivningar  -62 515 460 -62 350 494 
Försäljningar/utrangeringar  690 142 2 452 840 
Årets avskrivningar  -3 008 457 -2 617 806 
Utgående ackumulerade avskrivningar -64 833 775 -62 515 460 

Ingående ack. avskrivning mot investeringsbidrag  -500 000  -500 000  
Utgående ack. avskrivning mot investeringsbidrag  -500 000  -500 000

Ingående ack. avskrivning mot investeringsfond  -9 961 809  -9 961 809 
Utgående ack. avskrivning mot investeringsfond  -9 961 809  -9 961 809 

Utgående redovisat värde  55 711 057 55 541 067

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  128 518 336 120 660 735  
Inköp  526 602 48 731 
Försäljningar/utrangeringar  -690 142 -2 452 840 
Omklassificeringar  2 651 845 10 261 710 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  131 006 641 128 518 336

Ingående avskrivningar  -62 515 460 -62 350 494 
Försäljningar/utrangeringar  690 142 2 452 840 
Årets avskrivningar  -3 008 457 -2 617 806 
Utgående ackumulerade avskrivningar -64 833 775 -62 515 460 

Ingående ack. avskrivning mot investeringsbidrag  -500 000  -500 000  
Utgående ack. avskrivning mot investeringsbidrag  -500 000  -500 000

Ingående ack. avskrivning mot investeringsfond  -9 961 809  -9 961 809 
Utgående ack. avskrivning mot investeringsfond  -9 961 809  -9 961 809 

Utgående redovisat värde  55 711 057 55 541 067
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Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende  
materiella anläggningar
Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  283 243 4 982 943 
Inköp 2 839 573 6 951 783 
Omklassificeringar -3 122 816 -11 651 483 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  0 283 243

Utgående redovisat värde 0 283 243

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  283 243 4 982 943 
Inköp 2 839 573 6 951 783 
Omklassificeringar -3 122 816 -11 651 483 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  0 283 243

Utgående redovisat värde 0 283 243

Not 16 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  5 489 031 5 464 059 
Försäljningar/utrangeringar -12 207 -475 739 
Inköp  1 226 895 500 711 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  6 703 719 5 489 031

Ingående nedskrivningar -243 604 0
Årets nedskrivningar -29 377 -243 604
Utgående ackumulerade nedskrivningar -272 981 -243 604

Utgående redovisat värde  6 430 738 5 245 427

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  5 489 031 5 464 059 
Försäljningar/utrangeringar -12 207 -475 739 
Inköp  1 226 895 500 711 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  6 703 719 5 489 031

Ingående nedskrivningar -243 604 0
Årets nedskrivningar -29 377 -243 604
Utgående ackumulerade nedskrivningar -272 981 -243 604

Utgående redovisat värde  6 430 738 5 245 427

Not 13 Inventarier
Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  36 161 616 34 742 391 
Inköp 181 424 255 493 
Försäljningar/utrangeringar  -524 678 -226 041 
Omklassificeringar  323 336 1 389 773 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 36 141 698 36 161 616

Ingående avskrivningar -25 310 309 -24 831 250 
Försäljningar/utrangeringar 507 601 223 201 
Årets avskrivningar -718 355 -702 260 
Utgående ackumulerade avskrivningar -25 521 063 -25 310 309

Ingående ack. avskrivningar mot fond  -2 823 821  -2 823 821 
Utgående ack. avskrivningar mot fond  -2 823 821  -2 823 821

Utgående redovisat värde  7 796 814 8 027 486

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  36 161 616 34 742 391 
Inköp 181 424 255 493 
Försäljningar/utrangeringar  -524 678 -226 041 
Omklassificeringar  323 336 1 389 773 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 36 141 698 36 161 616

Ingående avskrivningar -25 310 309 -24 831 250 
Försäljningar/utrangeringar 507 601 223 201 
Årets avskrivningar -718 355 -702 260 
Utgående ackumulerade avskrivningar -25 521 063 -25 310 309

Ingående ack. avskrivningar mot fond  -2 823 821  -2 823 821 
Utgående ack. avskrivningar mot fond  -2 823 821  -2 823 821

Utgående redovisat värde  7 796 814 8 027 486

Not 14 Pågående nyanläggningar och förskott avseende  
materiella anläggningar
Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Renovering internat, matsal, skollokaler folkhögskolan  0 283 243 
 0 283 243 

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Renovering internat, matsal, skollokaler folkhögskolan  0 283 243 
 0 283 243
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Not 20 Långfristiga skulder

Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Förfaller senare än fem år efter balansdagen
Skulder till kreditinstitut  0 7 756 800 
 0 7 756 800

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Förfaller senare än fem år efter balansdagen
Skulder till kreditinstitut  0 7 756 800 
 0 7 756 800

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Personalrelaterade kostnader  22 839 279 21 890 414 
Förutbetalda intäkter 2 080 804 2 857 308 
Övriga upplupna kostnader 761 281 505 276 
 25 681 364 25 252 998  

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Personalrelaterade kostnader  2 808 737 2 548 355 
Förutbetalda intäkter 2 080 804 2 857 308 
Övriga upplupna kostnader 599 636 397 083 
 5 489 177 5 802 746 

Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Avskrivningar  4 501 716 4 400 951 
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar  17 080 6 866
Nedskrivning av värdepapper 0 243 604 
 4 518 796 4 651 421 

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Avskrivningar  4 178 253 3 795 219 
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar  17 080 6 866 
Nedskrivning av värdepapper 0 243 604 
  4 195 333 4 045 689 

Not 17 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen Anskaffningsvärde  Bokfört värde Marknadsvärde

Marknadsnoterade aktier  4 698 169  4 698 169  7 399 067 
Fonder och likvida tillgångar  1 732 569 1 732 569 2 215 235 
 6 430 738 6 430 738 9 614 302

Moderbolaget Anskaffningsvärde Bokfört värde Marknadsvärde

Marknadsnoterade aktier  4 698 169  4 698 169  7 399 067 
Fonder och likvida tillgångar  1 732 569 1 732 569 2 215 235 
 6 430 738 6 430 738 9 614 302

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen 2024-12-31  2023-12-31

Övriga upplupna intäkter  22 310 648 25 593 832 
Förutbetalda hyror 1 424 194 1 072 100 
Övriga förutbetalda kostnader  1 654 778 1 601 084 
 25 389 620 28 267 016

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Övriga upplupna intäkter 2 173 453 2 976 004 
Förutbetalda hyror 1 424 194 1 072 100 
Övriga förutbetalda kostnader 1 171 103 1 182 056 
 4 768 750 5 230 160 

Not 19 Ändamålsbestämda fonder

Koncernen Belopp Upplösning Avsättning Belopp 
 vid årets ändamåls- ändamåls- vid årets 
  ingång bestämda medel bestämda medel utgång

Vistelsefond  493 578 -185 873 0  307 705 
Fond Alectamedel  901 800 0 0  901 800 
Donationsfonder  4 290 791 0 2 500  4 293 291 
Mervärdesfonden  181 170 -104 450 0 76 720 
 5 867 339 -290 323 2 500  5 579 516 

Moderbolaget Belopp Upplösning Avsättning Belopp 
 vid årets ändamåls- ändamåls- vid årets 
 ingång bestämda medel bestämda medel utgång

Vistelsefond  493 578 -185 873 0  307 705 
Fond Alectamedel  901 800 0 0  901 800 
Donationsfonder  4 290 791 0 2 500  4 293 291 
Mervärdesfonden  181 170 -104 450 0 76 720 
 5 867 339 -290 323 2 500  5 579 516 

Not 23 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Moderbolaget 2024 2023

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen  0,00 %  0,00 %

Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen  1,22 %  1,83% 
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Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den 14 april 2025. 
Ernst & Young AB

Furuboda den 11 april 2025.

Bert Runesson 
Ordförande

Per-Inge Andersson Matilda Andin Ulf Havenäng

Charlotta 
Hedström

Ann-Christine 
Berglund

Daniel Svensson

Susanne Nöbbelin

Anders Håkansson 
Auktoriserad revisor

Kerstin Olofsson

Else-Britt Annmo 
Revisor

Marcus Fröding

Karl Hannus 
Revisor

Not 24 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget 2024  2023

Erhållit Koncernbidrag  0 2 000 000   
 0 2 000 000

Not 25 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget 2024-12-31  2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden  100 000  100 000 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  100 000  100 000

Utgående redovisat värde  100 000  100 000

Not 26 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn Kapitalandel Rösträttsandel Antal andelar Bokfört värde 
 
Furuboda Assistans AB  100  100  100  100 000 
    100 000

 Org.nr  Säte  Eget kapital  Resultat

  Kristianstad
Furuboda Assistans AB  556682-3638 Kommun  6 747 211 912 969

Eget kapital samt Årets resultat har angetts i sin helhet oavsett ägarandel. 
I Eget kapital ingår 79,4 % av obeskattade reserver. 
Med Årets resultat avses resultat efter finansiella poster.
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Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen för Föreningen Furuboda Utbildning och Kompetenscen-
trum år 2024. Föreningens årsredovisning och koncernredovis-
ning ingår på sidorna 14-41 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger 
en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moder- 
föreningens och koncernens finansiella ställning per den 31 
december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med  årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultat- 
räkningen och balansräkningen för moderföreningen och kon-
cernen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisor-
ernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten De 
auktoriserade revisorernas ansvar samt Den förtroendevalde 
revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revi-
sorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegen-
ligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksam-
heten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagan-
det om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att 
likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

De auktoriserade revisorernas ansvar 

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on Au-
diting (ISA) och god revisionssed i Sverige. 

Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredo-
visningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan upp- 
stå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund 
i årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt om-
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felak-
tigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra utta-
landen. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effek-
tiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redo-
visningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen an-
vänder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredo-
visningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre 
kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisnin-
gen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
och koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild. 

• planerar och utför vi koncernrevisionen för att inhämta 
tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende 
den finansiella informationen för företag eller affärsenhet-
erna inom koncernen som grund för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och genomgång av det revisionsarbete som 
utförts för koncernrevisionens syfte. Vi är ansvariga för våra 
uttalanden. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens plane-
rade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrol-
len som vi identifierat. 

Revisionsberättelse 

Till föreningsstämman i Föreningen Furuboda Utbildning och Kompetenscentrum, org.nr 838200-5281

Rapport om årsredovisningen och
koncernredovisningen

Den förtroendevalde revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
om årsredovisningen och koncernredovisningen ger en rätt-
visande bild av föreningens resultat och ställning. 

Rapport om andra krav
enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Föreningen Furuboda Utbildning och Kompetenscentrum för år 
2024. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige. Vi som auktoriserade revisorer har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 

för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelse-ledamot i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige an-
vänder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professio-
nella bedömning och övriga valda revisorers bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och över-
trädelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. 

 
Karlskrona den 14 april 2025

Ernst & Young AB 

 
Anders Håkansson  Else-Britt Annmo 
Auktoriserad revisor  Revisor 

 

Karl Hannus 
Revisor 
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När tidigare deltagaren Johan Sjöbeck, 
här med assistent Frida Andersson, 

besöker Furuboda kommer en av låne-
cyklarna väl till pass. 
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